АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2017        № 56

с. Идолга

О внесении изменений в постановление администрации
Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области
от 30.06.2016 №119 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

предоставляемых (осуществляемых) администрацией
Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  на  основании  Устава  Идолгского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  района  Саратовской  области  от
30.06.2016  №119  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг,
предоставляемых  (осуществляемых)  администрацией  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  района  Саратовской  области»  (  с
изменениями от 15.02.2017 №18), изложив приложение к постановлению в новой
редакции, согласно приложению.

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
муниципальных правовых актов.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Фадееву И.С.

Глава муниципального образования              Д.А.Киселев

2

2

Приложение
к постановлению
администрации

Идолгского муниципального
образования Татищевского

муниципального района
Саратовской области

от 24.05.2017 №56
Приложение

к постановлению
администрации

Идолгского муниципального
образования Татищевского

муниципального района
Саратовской области
от 30.06.2016 №119

Реестр (перечень) муниципальных услуг Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги

Структурное подразделение
администрации, ответственное

за предоставление
муниципальной услуги

Вид муниципальной
услуги (платная,

бесплатная)

1 2 3 4 5
1 Выдача  справок  о  составе  семьи

жителям  частных  жилых  домов  и
муниципального  жилого  фонда
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ

сектор экономики и учета
организационной правовой и

документальной работы

бесплатно

3

3

муниципального района Саратовской
области

«Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан Российской Федерации»

2 Выдача  документов  (выписки  из
похозяйственной  книги,  справок  и
иных  документов)  на  территории
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан Российской Федерации»

сектор экономики и учета
организационной правовой и

документальной работы

бесплатно

3 Выдача  решения  о  присвоении,
изменении  или  аннулировании
адреса  объекту  адресации  на
территории  Идолгского
муниципального  образования
Татищевского  муниципального
района Саратовской области

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Федеральный  закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан  Российской  Федерации»,
Федеральный  закон от  27.  07.2010 № 210-
ФЗ  «Об организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№  221-ФЗ  «О государственном  кадастре
недвижимости»,
 Постановление  Правительства  Российской
Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221
«Об  утверждении  Правил  присвоения,

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных
и общественных отношений

бесплатно

4

4

consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F84A9EADACA9A88CD2C513212022D21FF80E97C693FE1A25AC8C49522F49CEx2b1H
consultantplus://offline/ref=1C4F090D3C16D1EE6A98E0FA0F63B9E518CC94284167FD6B5437B4E62Ad4L3J

изменения  и  аннулирования  адресов»,
Приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от 11 декабря 2014
года  №  146н  «Об  утверждении  форм
заявления о присвоении объекту адресации
адреса  или  аннулировании  его  адреса,
решения  об  отказе  в  присвоении  объекту
адресации  адреса  или  аннулировании  его
адреса»

4 Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Федеральный  закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан  Российской  Федерации»,
Федеральный  закон от  27.  07.2010 № 210-
ФЗ  «Об организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
Постановление  Правительства  РФ  от
28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы
заявления  о  переустройстве  и  (или)
перепланировке  жилого  помещения  и
формы  документа,  подтверждающего
принятие  решения  о  согласовании
переустройства  и  (или)  перепланировки
жилого помещения»

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных
и общественных отношений

бесплатно

5 Принятие  решения  о  переводе
жилого  помещения  в  нежилое
помещение и нежилого помещения в

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации;

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных

бесплатно

5

5

consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F84A9EADACA9A88CD2C513212022D21FF80E97C693FE1A25AC8C49522F49CEx2b1H
consultantplus://offline/ref=1C4F090D3C16D1EE6A98E0FA0F63B9E518CC94284167FD6B5437B4E62Ad4L3J

жилое помещение Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Постановление  Правительства  РФ  от
10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы
уведомления о переводе (отказе в переводе)
жилого  (нежилого)  помещения  в  нежилое
(жилое) помещение»

и общественных отношений

6 Выдача  акта  освидетельствования
проведения  основных  работ  по
строительству  (реконструкции)
объекта  индивидуального
жилищного  строительства  с
привлечением  средств  материнского
(семейного)  капитала  на  территории
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,
Федеральным законом  от  29  декабря  2006
года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах
государственной  поддержки  семей,
имеющих детей»;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации  от  18.08.2011  №  686  «Об
утверждении  правил  выдачи  документа,
подтверждающего  проведение  основных
работ  по  строительству  (реконструкции)
объекта  индивидуального  жилищного
строительства,  осуществляемому  с
привлечением  средств  материнского
(семейного) капитала»;

Приказ  Министерства  регионального
развития  Российской  Федерации  от
17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы
документа,  подтверждающего  проведение

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных
и общественных отношений

бесплатно

6

6

основных  работ  по  строительству  объекта
индивидуального жилищного строительства
(монтаж  фундамента,  возведение  стен  и
кровли)  или  проведение  работ  по
реконструкции  объекта  индивидуального
жилищного  строительства,  в  результате
которых общая площадь жилого помещения
(жилых  помещений)  реконструируемого
объекта  увеличивается  не  менее  чем  на
учетную  норму  площади  жилого
помещения,  устанавливаемую  в
соответствии  с  жилищным
законодательством Российской Федерации»

7 Выдача  выписки  из  реестра
муниципального  имущества,
находящегося  в  собственности
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области

Федеральный закон от 06 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации.

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных
и общественных отношений

бесплатно

8 Приватизация  жилых  помещений  в
муниципальном  жилищном  фонде,
занимаемых гражданами на условиях
социального  найма,  на  территории
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области

Жилищный кодекс РФ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»;
Законом  РФ от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О
приватизации  жилищного  фонда  в
Российской Федерации»;
Примерное  положение о  бесплатной
приватизации  жилищного  фонда  в
Российской  Федерации,  утвержденное
решением  коллегии  Комитета  Российской
Федерации  по  муниципальному  хозяйству

Заместитель главы
администрации

бесплатно

7

7

consultantplus://offline/ref=BE361FB4DEE085454ACD7A6D8DB8A47B7286147B6397CE216BB25D35B5E2ECCE46AC73AACCD01Dc5J
consultantplus://offline/ref=BE361FB4DEE085454ACD7A6D8DB8A47B7084137D68C299233AE75330BD1Bc2J
consultantplus://offline/ref=BE361FB4DEE085454ACD7A6D8DB8A47B708110726FC999233AE75330BD1Bc2J
consultantplus://offline/ref=BE361FB4DEE085454ACD7A6D8DB8A47B7081137A6CC799233AE75330BD1Bc2J
consultantplus://offline/ref=1C4F090D3C16D1EE6A98E0FA0F63B9E518C3972B4260FD6B5437B4E62Ad4L3J

от 18 ноября 1993 г. № 4;
письмо Министерства  социальной  защиты
населения  Российской  Федерации  от  20
сентября  1994  г.  №  1-3628-18  «Об
обеспечении  прав  и  законных  интересов
несовершеннолетних  при  решении
вопросов,  связанных  с  приватизацией  и
продажей жилья».

9 Предоставление  разрешения  на
условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка
или  объекта  капитального
строительства  на  территории
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области

Земельный  кодекс  Российской  Федерации,
Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации,
 Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Заместитель главы
администрации

бесплатно

10 Выдача  градостроительных  планов
земельных  участков  на  территории
Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального района Саратовской
области

Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации;
Приказ  Министерства  регионального
развития  Российской  Федерации  от
10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы
градостроительного  плана  земельного
участка»;
Закон  Саратовской  области  от  9  октября
2006  года  №  96-ЗСО  «О  регулировании
градостроительной  деятельности  в
Саратовской области»

сектор развития
экономической

инфраструктуры социальных
и общественных отношений

бесплатно

11 Предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции
объектов капитального строительства

Земельный кодекс Российской Федерации;
Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации,

Заместитель главы
администрации

бесплатно

8

8

consultantplus://offline/ref=BE361FB4DEE085454ACD7A6D8DB8A47B7087127E69CAC42932BE5F321BcAJ

на  территории  Идолгского
муниципального  образования
Татищевского  муниципального
района Саратовской области

12 Совершение  нотариальных действий
на  территории  Идолгского
муниципального  образования
Татищевского  муниципального
района Саратовской области

Приказ Минюста РФ от 27 декабря 2007 г.
№ 256 (ред. от 03.08.2009) «Об утверждении
Инструкции  о  порядке  совершение
нотариальных  действий  главами  местных
администраций  поселений  и  специально
уполномоченными  должностными  лицами
местного самоуправления поселений»

Заместитель главы
администрации

бесплатно»

9

9